
   Weinkarte gültig ab April 2024 

   Nr.                Weissweine                    Flaschenanzahl 
 

   1    Riesling trocken                      1,0 Liter   5,50€ ____  

         20232 herzhaft frisch*   RZ9   S7 

 

   2    Kerner- Rivaner         1,0 Liter   5,50€ ___ 

         2021  fruchtig süß  RZ43  S7                      

  

   3    Riesling halbtrocken              1,0 Liter  5,50€ ___ 

         2022 herb-fruchtig*  RZ17 S7 
 

   5    Riesling Kabinett halbtrocken      0,75l   6,50€ ____  

         2021 Ediger Feuerberg Erfolgsmodell  RZ14  S7 (8,66€/l) 

         fruchtig leichtes Erlebnis  
    

    7    Riesling Spätlese feinherb            0,75l   7,--€____ 
         2021er Ediger Osterlämmchen feinfruchtig  RZ27 S6  (9,33€/l) 

 

   9    Riesling Spätlese süßes  Erlebnis   0,75l  7,--€ _____  

       2022er Ediger Osterlämmchen                  RZ67 S6,5   (9,33€/l) 

       fruchtiges Erlebnis       

__________________________________________ 

Premiumklasse  Riesling aus der Steillage 
    

   11  Riesling Alte Reben trocken         0,75l   7,--€ _____ 

       2022 Ediger Feuerberg lebendig frisch  RZ4,5 S6,5 (9,33€/l) 
 

   12  Riesling Auslese süß     RZ 74 S8      0,75l   9,-- € _____ 

       2021 Valwiger Herrenberg fruchtiges Erlebnis   (12,--€/l)  
 

   13  Riesling feinherb  Jahrgangsbester  0,75l  9,-- €___  
   *Neu  2023er Valwiger Herrenberg                RZ20 S8 (12,-- €/l) 

 

    14 Valwiger Herrenberg 100 süß   0,75l  9,--€___ 
      2022 Riesling Qualitätswein Dessertwein   RZ 95 S7 (12,--€/l) 

 

   15  Bremmer Calmont trocken RZ7  S7,5  0,75l  9,--€ ____ 

       2022 Riesling aus dem steilsten Weinberg der Welt *   (12,-- €/l)  

 

      

   16  Kerner mild                       0,75l  6,50€  _____    

         2020 leicht fruchtig süßer Sommerwein    RZ41 S6,2   (8,66 €/l) 

    

   22   Weissburgunder    0,75l  6,50€  ___    

         2022 trocken säurearm                             RZ8 S4      (8,66 €/l) 

   23   Grauburgunder    0,75l  6,50€  ___    

         2022 halbtrocken säurearm fruchtig        RZ16 S5      (8,66 €/l) 

   25   Blanc de Noir   0,75l  6,50€    

Neu    2022 trocken säurearm                             RZ11 S6      (8,66 €/l) 

*  in Zusammenarbeit oder Zukauf  von Winzerkollegen                       

 Nr                       Rosé und  Rotweine                       Flaschenanzahl 

 17  Rotling roséartig                RZ23  S7       0,75l   6,--€  _____ 

        2022 fruchtig leichter Wein, passt gut zu gegrilltem (8,-- €/l) 

 

 18  Nero Spätburgunder (Pinot Noir)              0,75l  7,--€ ____  

       2021 samtig trockener Rotwein  RZ7  S5,9                (9,33 €/l) 
 

 19  Spätburgunder Rosé     RZ10  S6,5      0,75l  6,50€ ____ 

       2022er leichter Wein für den Abend im Garten       (8,66 €/l) 

 

  20  Dornfelder feinherb *      RZ14  S5         0,75l  6,50€____  

        2021er Fruchtig, reif und weich halbtrocken          (8,66 €/l) 

 21  Dornfelder süß *             RZ34  S7        0,75l  6,50€ ___ 

       2022er fruchtig leicht wie ein Fruchtbonbon           (8,66 €/l)   
 

 24  Dornfelder Barrique* 2021er  RZ 6  S5  0,75  8,50€___ 

       9 Monate Eichenfasslager internationaler Stil, würzig (11,33 €/l) 
                      

 Sekt und Secco 

 Mosecco Mosel-Perlwein fruchtig spritzig 0,75l  6,--€____  

                                                                                                                                                             (8,-- €/l)  

 ROSECCO Perlwein vom Rotling               0,75l  6,--€____ 

                                 fruchtig-leicht                                             (8,--€/l) 

  

Sekt  Handgerüttelt nach dem Champagneverfahren     

     2020er Riesling     Sekt trocken  0,75l   9,--€ ____ (12,-- €/l) 

                                       brut natur      0,75l   9,--€ ____ (12,-- €/l) 

 Traubensaft  
    ohne Zuckerzusatz Direktsaft  *     0,7l     3,80€ ____ (5,43 €/l) 

 

 Brände und Liköre  

  Neu!! Mosel-Gin          40%   0,5l    32,-- € ____ (64,--€/ l) 

             vom Schwager Michael Borchert        mit Gold Prämiiert 

 

 Hefebrand                 40%       0,7l       10,--€ ____ (14,29€/l) 
 

 Tresterbrand             40%        0,7l      10,--€ ____ (14,29 €/l) 

   

  Obstler    Neu          38%        0,7l      12,50€___  (17,85€/l) 
 

 Marc vom Riesling  40%         0,5l       12,--€ ____ (24,00 €/l) 

    Alter Tresterbrand  
 

 Weinbergpfirsichlikör           0,5l       12,--€ ____ (24,00 €/l) 

    Tipp: kleiner Schuss im Rieslingsekt Kir-moselle * 
 

 Weinbergpfirsichbrand      0,5l       17,--€ ____ ( 34,-- €/l)  

      Feinstes Destillat mit 40%Alkohol 
 

Glühwein  Weiss oder  Rot 1,0 Liter    4,--€____  
                                                      

                                                                                                                                                            

   Erläuterung  RZ – Restsüsse S - Säure   
 


